
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  

uzavírané níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) 

 

Číslo smlouvy Objednatele:  124/2021 

Číslo dodatku smlouvy Objednatele: 124/2021/1 

 

Smluvní strany 
  

Město Černošice  

se sídlem:   Karlštejnská 259, 252 28 Černošice  
Zastoupené:   Mgr. Filipem Kořínkem, starostou  
IČ:    00241121 
DIČ:    CZ00241121 

  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o.    
Sídlo:    Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun 

Zastoupená:   RNDr. Milanem Svobodou, jednatelem 

IČ:    08438391 
DIČ:    CZ08438391 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 124/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dále jen „dodatek“). 

 

I. 

Preambule 

 

1.1 V průběhu realizace díla dle Smlouvy došlo k prodlení na straně objednatele při poskytnutí 
nezbytné součinnosti zhotoviteli. Vinou probíhající personální obměny úředního aparátu došlo 
k prodlevě při poskytnutí posudku oponenta zhotoviteli, nezbytného k finalizaci návrhu plánů 
ÚSES správního území ORP Černošice III. K předání posudku oponenta objednatelem zhotoviteli 

došlo až dne 2. 11. 2023, tj. po uplynutí termínu stanoveného Smlouvou, resp. Dodatkem č. 1 k 

předání a převzetí díla, tj. ke dni 31. 10. 2023. 

 

1.2 V důsledku výše uvedeného prodlení na straně objednatele neměl zhotovitel dostatečný čas na 
zapracování připomínek oponenta tak, aby mohl předložit finální návrh plánů ÚSES správního 
území ORP Černošice III objednateli v termínu dle Smlouvy, resp. ve znění Dodatku č. 1. Ke dni 

předání díla dle Smlouvy byl zhotovitel připraven k předání finálního návrhu plánů ÚSES 
správního území ORP Černošice III, avšak bez zapracování připomínek oponenta (připomínky 
oponenta neměl zhotovitel ke stanovenému termínu k dispozici), což dokládá Předávací protokol 
ze dne 31. 10. 2023, který je přílohou tohoto dodatku.         
 

1.3 V důsledku všech výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy. 

 
 

 

 



II. 

Změny smlouvy 

 

2.1 S ohledem na výše uvedené prodlení poskytl objednatel zhotoviteli přiměřeně dlouhou dobu na 
zapracování připomínek oponenta.  
 

Nový termín předání díla, tj. finálního návrhu plánů ÚSES správního území ORP Černošice III, 
vč. zapracovaných připomínek oponenta, byl stanoven do 8. 11. 2023.  

 

2.2 Pro veškerou právní jistotu smluvní strany dále deklarují, že prezentace v rámci finální fáze 
projektu dle čl. 2.10 odst. 4 Smlouvy bude provedena v rozsahu prezentace dle fáze 1, tj. 
rozesláním prezentace finálního návrhu plánů ÚSES správního území ORP Černošice III 
dotčeným obcím s možností následné individuální konzultace.  
 

2.3 S ohledem na dosavadní průběh, tj. veřejnou prezentaci a komunikaci s jednotlivými dotčenými 
obcemi v rámci I. fáze, projednání se sousedními ORP, obcemi v rámci řešeného území, AOPK 

ČR – Regionálním pracovištěm Střední Čechy, správci vodních toků, s místními spolky, které 
mají podanou žádost podle § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, dle II. fáze, považují smluvní strany navržený rozsah prezentace finálního 
návrhu plánů ÚSES správního území ORP Černošice III za dostačující. 
 

Prezentace bude provedena neprodleně po předání díla, nejpozději však do 15. 11. 2023. 

 

III.      

Závěrečná ustanovení 
                                                                        

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti v původním znění. 
 
3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis.  

 
3.3 Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné 

a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho 
obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy. 
  

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve 
vztahu k účinnosti dodatku smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, ve vztahu k účinnosti tohoto dodatku, tedy že nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Příslušné uveřejnění zajistí objednatel, při plné součinnosti ze strany zhotovitele. 

 

Příloha: Předávací protokol ze dne 8. 11. 2023 
 

 

V Berouně dne 8.11.2023     V Černošicích dne ………………………… 

 

Za zhotovitele:       Za objednatele: 
 

 
 

 
____________________________              ____________________________ 

         RNDr. Milan Svoboda               Mgr. Filip Kořínek, 

                 jednatel                           starosta 

RNDr. Milan 

Svoboda

Digitáln  podepsal 

RNDr. Milan Svoboda 

Datum: 2023.11.08 

20:10:54 +01'00'

Mgr. Filip 

Ko ínek

Digitáln  podepsal Mgr. Filip Ko ínek 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00241121, 

o=M sto ernošice, ou=549, cn=Mgr. 

Filip Ko ínek, sn=Ko ínek, 

givenName=Filip, 

serialNumber=P49683, title=starosta 

Datum: 2023.11.20 14:34:59 +01'00'


